[bookmark: _GoBack]27.11.2020г №85
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 12 ОТ 30.01.2018 ГОДА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации  , Федеральным  законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Уставом Подымахинского муниципального образования, Дума Подымахинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение Думы Подымахинского сельского поселения от 30.01.2018  года N 12 " Об утверждении положения о земельном налоге " следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения о земельном налоге, являющегося  приложением   к решению Думы Подымахинского сельского поселения от 30.01.2018 года N12   (далее-Положение) изложить в следующей редакции:
1.Настоящее Положение разработано в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Подымахинского муниципального образования.
Настоящим Положением определяются на территории Подымахинского мунциципального образования   налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога   налогоплательщиками-организациями, а также налоговые льготы, основания и порядок их применения.
1.2. В Пункт 2.1. Положения   слова « если иное не установлено настоящим пунктом» исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете « Ленские вести» и на официальном  сайте администрации Подымахинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет».

Председатель Думы

Т.В.Пахомова